
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 122 del 22.05.2017 

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 122  del 22.05.2017  

 

 

OGGETTO 

 

ACCESSO ZTL INTEGRAZIONE SOGGETTI AUTORIZZATI 

 

L'anno 2017 addì  22 (ventidue) del mese di maggio  alle ore 13,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara  X 

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Premesso che l’Art 7 comma 9 del D.Lvo 30 Aprile 1992 nr. 285 Nuovo codice della strada  

stabilisce che i comuni , con deliberazione della giunta provvedono  a delimitare le  aree pedonali e le 

zone a traffico limitato  tenendo conto degli effetti del traffico sulla sicurezza  della circolazione, sulla 

salute, sull’ordine pubblico, sul patrimonio ambientale  e culturale e sul territorio;  

 

Premesso inoltre che il Comune di San Casciano in Val di Pesa ha da tempo approvato la 

disciplina relativa alla Zona a traffico limitata, fornendo al Servizio Polizia Municipale  una serie di 

indicazioni  al fine dell’emissione  delle relative ordinanze  di regolamentazione della circolazione 

stradale e stabilendo gli orari di accesso per le varie categorie di utenti, nonché i criteri per il rilascio 

dei permessi di accesso; 

 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale nr. 100 del 7.5.2015, 196 del 24.11.2008 e 

212 del 16.11.2009;  

 

Atteso che si rende necessario ampliare le categorie dei soggetti aventi diritto all’inserimento 

nella lista bianca; 

 

Rilevato che le attività di edicola presenti nella Zona a Traffico Limitato necessitano  di una 

maggiore flessibilità dei divieti al fine di ottenere il rifornimento e garantire il diritto di informazione; 

Atteso che l’inserimento dei veicoli a servizio di tali soggetti non andrebbe ad appesantire 

particolarmente il traffico veicolare nella Zona; 

 

Acquisiti i pareri del Servizio Polizia Municipale  per  quanto attiene la regolarità tecnica 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 122 del 22.05.2017 

2

Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare all’accesso, al transito e alla sosta nella ZTL, mediante inserimento in una 

lista di targhe autorizzate  denominata “ lista bianca permanente “ presso il centro di controllo della 

ZTL al comando della Polizia Municipale con richiesta da avanzare da parte degli interessati alla 

Polizia Municipale, oltre alle categorie previste nella Deliberazione nr. 196 del 24.11.2008, i veicoli a 

servizio degli edicolanti dotando i medesimi con contrassegno e telecomando; 

 

2) Di incaricare il Responsabile del servizio Polizia Municipale di dare attuazione al presente 

provvedimento; 

 

3) Di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art 125 del DLvo 267/2000; 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 

comma 4 del DLvo 267/2000 
 

 

 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  122  del  22.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 24.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 24.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 24.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 22.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 24.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


